Elektrische Anzeige - Fremdversorgung
EP2-A-SSI
Willtec Messtechnik ek  Eschenweg 4  79232 March-Hugstetten
Fon:07665/93465-0  Fax:07665/93465-22  Email: info@willtec.de  Internet: www.willtec.de
Seite 1 von 2
 Messwerterfassung im Maschinen- und Anlagenbau
 kombinierbar mit Absolutwertgeber oder Magnetsensoren
AMS2; AHP1; MAT

Externe Beschaltung
Externer Schalter, anzubringen vom Kunden
Bestellbeispiel
Typ EP2 - A - SSI5 - 24 - RS485
Absolut
Gebereingang
SSI5 = 5 VDC
SSI24 = 24 VDC
Spannungsversorgung
24 = 15 - 30 VDC
230 = 230 VAC
Schnittstelle
RS485
Elektrische Anzeige - Fremdversorgung
EP2-A-SSI
Bedienungsanleitung - kompakt
Willtec Messtechnik ek  Eschenweg 4  79232 March-Hugstetten
Fon:07665/93465-0  Fax:07665/93465-22  Email: info@willtec.de  Internet: www.willtec.de
Seite 1 von 1
Anzeige
Taste Pfeil links Pfeil hoch SET
Anzeigemodi RESET des angezeigten
Wertes auf null oder den
SET-Wert 1 bis 10 Sek.
drücken, je nach
Programmierung
(7 tSE)
Umschaltung
ABS-/REL- Wert
15 Sek. drücken, um in
den Programmiermodus
zu gelangen. Kurzes
Drücken schaltet einen
Offsetwert (muss dann
ungleich 0 sein) zu oder
ab. Bei aktivem Offset
blinkt der Dezimalpunkt.
Programmiermode
Eine Ziffer nach links
wechseln
Ziffer um 1 erhöhen
oder Parameter ändern
Wert übernehmen und
nächster Menüpunkt
Startsequenz: Anzeigetest (88.888.888), Versionsanzeige, Messwert
Programmierung
Menü Bezeichnung
Wählbarer
Bereich
Standard
Einstellung
Bemerkung
1 rEF Referenzwert -99999 bis 999999 0
Referenzwert der nach einem
RESET gesetzt wird.
2 OFF Offsetwert -99999 bis 999999 0
Kann zugeschaltet werden
(siehe oben Anzeigemodus)
3 SF Skalierungsfaktor
0,00001 bis
9,99999
1,00000
Beispiel:
1000er-Geber, Spindel 5
mm, Anzeige 1/100 mm
->Skalierungsfaktor
=500/(4x1000)=0,1250
4 Sdi Divisor 1, 10, 100, 1000 1
Zusätzlicher Divisor, um die
Skalierung feiner einstellen
zu können
5 dP Dezimalstellen 0; 0.0; 0.00; 0.000 0.0
6 dir Zählrichtung UP, dn UP